
UCHWAŁA NR LIII/727/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 25 października 2018r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w sprawie 

udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w ramach 

porozumienia partnerskiego  

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), w związku z art. 216  ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w sprawie udzielenia 

Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w ramach porozumienia 

partnerskiego, zmienionej uchwałą nr XLI/527/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2017r., 

zmienia się §1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:  

„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona z budżetu Miasta Leszna na rok 2018 

w kwocie 1.998.627,66 zł (słownie: jeden milion dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy sześćset 

dwadzieścia siedem złotych 66/100)”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
         Przewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna  
 
 

     Sławomir Szczot 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu UCHWAŁY NR LIII/727/2018 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 25 października 2018r. 

zmieniającej uchwałę nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w sprawie 

udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w ramach 

porozumienia partnerskiego  

 

Z ustawy o samorządzie gminnym (art. 10 ust. 2) i ustawy o finansach publicznych (art. 216 ust. 2 pkt 15) 

wynika, ze samorządy mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.  

Na realizację projektu p.n.: „Budowa drogi powiatowej łączącej drogę S5 - Węzeł Święciechowa z wiaduktem 

drogowym w ciągu ulicy Wilkowickiej w Lesznie nad linią kolejową Poznań - Wrocław" Miasto Leszno w 

partnerstwie z: Powiatem Leszczyńskim, Gminą Lipno i Gminą Święciechowa, uzyskało dofinansowanie ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Podczas realizacji kontraktu nr BPW.272.22.2017 z dnia 05.10.2017r. p.n.: „Budowa drogi powiatowej łączącej 

drogę S5 - Węzeł Święciechowa z wiaduktem drogowym w ciągu ulicy Wilkowickiej w Lesznie nad linią 

kolejową Poznań – Wrocław” w części II – obejmującej wykonanie inwestycji w formule "zaprojektuj 

i wybuduj" na terenie gminy Lipno i gminy Święciechowa (powiat leszczyński) wystąpiły problemy 

z uzyskaniem pozytywnej opinii od GDDKiA projektu dot. styku przedmiotowej inwestycji z budowaną drogą 

S5 odcinek Radomicko – Kaczkowo. Dostosowanie parametrów technicznych połączenia obydwu kontraktów 

konieczne do wykonania jest w liniach rozgraniczenia na terenie budowy drogi S5 co wymaga dodatkowych 

uzgodnień, prac projektowych oraz zwiększenia zakresu robót. Zmiany te spowodowały wprowadzenie do 

kontraktu nr BPW.272.22.2017 robót dodatkowych określonych w protokole konieczności na kwotę 

283.072,98 zł. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia ciągłości i terminowości realizacji zadania, Miasto Leszno 

brakującą kwotę 283.072,98zł zł zabezpieczyło w budżecie Miasta. Kwota ta zwiększa wysokość pomocy 

przekazanej w 2018 roku dla Powiatu Leszczyńskiego do całkowitej wartości 1.998.627,66 zł. Uwzględniając 

powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Przygotowało: 

Biuro Projektów Współfinansowanych 


